
Obrona  i  wystawa  prac
dyplomowych 2014

W przestrzeniach wystawowych szkoły można
do  końca  roku  szkolnego  oglądać  prace
dyplomowe tegorocznych absolwentów ZSP im.
C. K. Norwida w Lublinie.

Prace z reklamy wizualnej (plakaty, plansze projektów druków
akcydensowych  dla  wybranych  firm  i  instytucji,  przestrzeni
architektonicznych, animacji filmowych, księgi znaków, makiety
książek,  projekty  billboardów,  ilustracje  książkowe)  można
oglądać w szkolnej auli, prace snycerskie w dolnym korytarzu,
a prace dyplomowe z tkaniny artystycznej w szkolnej Galerii.

ZAPRASZAMY
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 galeria zdjęć z obrony i wystawy prac dyplomowych na
Flickr.com

„Debiuty  2014”  w  Teatrze
Starym
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14 marca 2014 roku w audytorium Teatru
Starego  w  Lublinie  odbył  się  finałowy
koncert  XV  Ogólnopolskiego  Konkursu
Młodych  Wokalistów  i  Zespołów  Wokalnych
„Debiuty”, imprezy organizowanej od 2000
roku  przez  MDK  nr  2  w  Lublinie  i

Kuratorium Oświaty w Lublinie. Wśród instytucji patronującej
imprezie, znalazł się także Zespół Szkół Plastycznych im. C.
K.  Norwida,  który  już  po  raz  drugi  ufundował  nagrodę  dla
jednego z laureatów.

Podobnie jak w ubiegłym roku, nagrodą była praca wykonana w
technice batiku, oparta na motywach muzycznych (autorka pracy
Anita Trendak z kl. II A, z pracowni p. M. Wasilczyk i A.
Łoś). W obecnej edycji nagrodę z rąk dyrektora ZSP w Lublinie,
Krzysztofa Dąbka, otrzymała Milena Majewska z Lubartowskiego
Młodzieżowego Domu Kultury.

Laureatce gratulujemy.
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 XV DEBIUTY – podsumowanie konkursu (2,51 MB)

Wystawa tkaniny archiwalnej w
galerii KUL

Przez trzy tygodnie, od 5 listopada do
końca miesiąca, w Galerii 1 im. B. Słomki
na  Katolickim  Uniwersytecie  Lubelskim,
można było oglądać wystawę Oblicza tkaniny
z archiwum Zespołu Szkół Plastycznych im.
C.K. Norwida w Lublinie. Jej otwarcie było

jednym  z  punktów  dwudniowej  konferencji  zatytułowanej
„Kulturowy wymiar twórczości Cypriana Norwida” zorganizowanej
przez  Katedrę  Teorii  Kultury  i  Sztuki  w  Instytucie
Kulturoznawstwa  KUL  oraz  Towarzystwo  Naukowe  KUL.  Poza
pięcioma haftami na tiulu wykonanymi na podstawie rysunków
Norwida, pozostałe prezentowane prace nie były bezpośrednio
związane z tematem konferencji. Zostały wybrane, by pokazać
różnorodność  technik  tkackich  (aplikacja,  batik,  haft
maszynowy  i  ręczny,  malarstwo  na  jedwabiu)  nauczanych  w
lubelskim ZSP. Dobór dzieł miał unaoczniać wielości kierunków
poszukiwań  twórczych  młodych  adeptów  sztuki,  dowodzić  ich
świadomości artystycznej oraz biegłości warsztatowej.
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tekst – Małgorzata Kierczuk
fotografie – Patryk Stępniak
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Prezentacja  prac  Ewy
Latkowskiej-Żychskiej  w
szkolnej Galerii ZSP

Wystawa czynna do 15.11.13 w godz. 12.00-17.00
ZAPRASZAMY

Niewyczerpane to pierwsza w Lublinie prezentacja prac Ewy
Latkowskiej-Żychskiej.

Artystka kieruje założoną przez siebie Pracownią Papieru w ASP
w Łodzi, gdzie pracuje, jako profesor zwyczajny.

Swoje kompozycje malarskie realizuje autorskimi technikami w
zakresie  tkaniny  i  papieru,  przy  czym  na  wystawie  są
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prezentowane  przykłady  drugiej  z  wymienionych  metod.  W
pokazanych  pracach  łączy  technologię  japońską  z  europejską
dociekając  tajemnic  sposobów  tworzenia  w  dwóch,  różnych
kulturach.  Niewyczerpane  jest  źródło  inspiracji  tych  prac
tkwiące  w  nieskończonej  naturze.  Niewyczerpane  są  zakresy
interpretacji,  niewyczerpane  są  możliwości  medium,  jakiego
używa, niewyczerpane są źródła energii tych prac – powietrze,
woda,  światło,  niewyczerpana  jest  energia,  która  z  nich
emanuje.  To  tylko  niektóre  skojarzenia  pojawiające  się  w
kontekście  tytułu  wystawy.  Artystka  czerpie  z  natury
wizualnie,  mentalnie  i  emocjonalnie,  poddając  pracochłonnej
obróbce materiał roślinny. Jak sama mówi: „staram się pracować
tak,  aby  zdobyć  umiejętności,  aby  kształtowana  przeze  nią
materia stała się z jednej strony posłuszna jej woli, a z
drugiej wolna na tyle, aby dać nieść się intuicji – tak jak
działa natura”.

Piotr Strobel
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Ewa Latkowska-Żychska

Dyplom w Pracowni prof. Antoniego Starczewskiego w 1976 r.
Twórczość w zakresie tkaniny i papieru – kompozycje malarskie
realizowane  autorskimi  technikami.  Założycielka  Pracowni
Papieru  w  Akademii  Sztuk  Pięknych  im.  Władysława
Strzemińskiego w Łodzi, którą kieruje od 1997roku. Od 2000 r.
profesor zwyczajny. Udział w licznych wystawach /ponad 200/
międzynarodowych  m.in.  8  Międzynarodowe  Biennale  Tkaniny  w
Lozannie 1977, Convergens 1994 U.S.A., Karpit 2001 Węgry. Za
książki z ręcznie przez siebie czerpanego, autorskiego papieru
otrzymała dwukrotnie wyróżnienia na międzynarodowych wystawach
w  Japonii  Contest  2004,  Contess  2005.  Liczne  wystawy
indywidualne  /Manggha  Kraków  2006,  DAP  Warszawa  2007,
Stadische  Galerie  Villa  Zanders  Bergisch  Gladbach  Niemcy
2009/.

ZSP  w  centrum  wystawowym
Targów Lubelskich

W  dniach  12-13  października  2013  r.  w
centrum wystawowym Targi Lubelskie, odbyła
się  ogólnopolska  impreza  pt.  „Aranżacje
2013. Targi wyposażenia wnętrz”.

Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie
zaprezentował  –  na  największej  powierzchni  ekspozycyjnej
targów  –  prace  uczniów  ZSP  z  ostatnich  lat,  które  są
propozycją wzbogacenia przestrzeni architektonicznych (wnętrza
o różnej funkcjonalności, przestrzenie otwarte – architektura
krajobrazu),  o  unikatowe  rozwiązania  artystyczne.  Z  jednej
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strony  dorobek  szkoły  reprezentowały  obiekty  artystycznej
kreacji  uczniów:  rzeźby,  tkaniny  –  stanowiące  elementy
dekoracji wnętrz, z drugiej strony, także projekty bardziej
kompleksowego rozwiązania przestrzeni aranżowanych elementami
architektonicznymi. Te drugie są przede wszystkim świadectwem
dorobku  projektowego  szkoły,  która  w  specjalności  reklama
wizualna, kształci przyszłych architektów i designerów.

Ekspozycja  szkoły  została  uzupełniona  także  prezentacją
(wykładem  –  prelekcją)  pt.  „W  poszukiwaniu  przestrzeni”,
przygotowaną  przez  nauczycieli  uczących  w  specjalnościach
reklama  wizualna  i  formy  użytkowe,  a  opracowaną  i
przedstawioną przez p. A. Mazusia (kierownik sekcji reklamy
wizualnej) i p. R. Wojniusza.

W  dwudniowych  targach  wzięli  również  udział  nauczyciele  i
uczniowie ZSP.
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Linki zewnętrzne

 TARGI LUBLIN

14.  Międzynarodowe  Triennale
Tkaniny, Łódź 2013

Międzynarodowe Triennale Tkaniny w Łodzi
jest najstarszym (od 1972), największym i
najbardziej  reprezentatywnym  przeglądem
tkaniny  unikatowej  na  świecie,  a  jego
światowa  renoma  przewyższa  krakowskie
biennale grafiki, czy warszawskie biennale

plakatu. To konkurs, w którym laur zwycięzcy przynosi w tej
dziedzinie  prestiż  przewyższający  wszystkie  inne  nagrody.  
Porównywalne,  międzynarodowe  imprezy  w  Lozannie  i  Kioto
zakończyły  swą  działalność  w  latach  90.  XX  w.  Tajemnicą
trwałości  łódzkiego  triennale  jest  wciąż  żywe  nim
zainteresowanie  artystów  z  całego  świata,  bezdyskusyjnie
wysoka pozycja artystów polskich, liczne i aktywne środowisko
tkackie  Łodzi  wspierane  przez  Akademię  Sztuk  Pięknych,
ugruntowana  międzynarodowa  pozycja  Centralnego  Muzeum
Włókiennictwa.  Zwyczajowo  w  wystawie  bierze  udział  130-140
artystów  z  całego  świata.  Cieszy  fakt,  iż  Ogólnopolskie
Triennale  Tkaniny  Artystycznej  Uczniów  Szkół  Plastycznych
towarzyszy już po raz drugi „14 Międzynarodowemu Triennale
Tkaniny, Łódź 2013”, prezentując dokonania młodych twórców,
tym bardziej, że pozostało już tylko 13 liceów szczycących się
posiadaniem tej specjalizacji. Wystawa czynna od 26 września
2013 do 30 listopada 2013 ukazuje kunszt tkacki uczniów i ich
ogromną wrażliwość na piękno.
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Wyroby  włókiennicze  –  pierwotnie  mające  tylko  zaspokajać
podstawowe  potrzeby,  takie  jak  ochrona  ciała  i  ocieplanie
wnętrz  mieszkalnych  –  ewoluowały  pod  wpływem  ludzkiej
skłonności  do  upiększania  własnego  wyglądu  i  otoczenia.
Projektowanie  wzorów  tkanin  odzieżowych  oraz  tych,  których
przeznaczeniem  było  ozdabianie  wnętrz,  a  także  tworzenie
strojów  szybko  stało  się  „aktem  artystycznym”  –
niejednokrotnie  zajmowali  się  tym  profesjonaliści,
reprezentujący  takie  dziedziny  sztuki  jak  malarstwo  czy
rzeźba.

Duża  grupa  młodzieży  z  naszej  szkoły
(wszyscy  uczniowie  ze  specjalizacji
tkanina  artystyczna,  kilku  uczniów  ze
snycerstwa  i  reklamy  wizualnej)  oraz
liczne grono nauczycieli wzięło udział w
tym  wydarzeniu,  podziwiając  realizacje
tkackie  zarówno  artystów  profesjonalistów  jak  i  dokonania
młodzieży. Obejrzenie ekspozycji na powierzchni 7000 m² zajęło
kilka godzin. Powstały dokumentacje fotograficzne, które staną
się niepowtarzalny źródłem inspiracji dla młodzieży ZSP, być
może nie tylko na specjalizacji tkanina artystyczna. Jednak
dla nauczycieli, biorących udział w tak interesującej formie
edukacji,  jaką  daje  bezpośrednie  oglądanie  obiektów  na
wystawie było jasne, że nie zastąpią jej żadne zdjęcia ani
filmy. Uczeń, poprzez zgłębianie „na żywo” tajników nowych
technik,  staje  się  badaczem,  odkrywcą  nieznanego  świata
tkaniny.

Biała Fabryka, siedziba Centralnego Muzeum
Włókiennictwa,  okazały  kompleks
klasycystycznych  budynków,  jeden  z
najpiękniejszych  w  Polsce  zabytków
architektury  przemysłowej,  zbudowana  w
latach 1835-39 przez Ludwika Geigera sama

w  sobie  jest  obiektem  godnym  uwagi.  Sceneria  –  rozległe
przestrzenie z niezwykłymi podziałami wyznaczonymi metalowymi
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konstrukcjami dźwigającymi tafle szklane zapewniające właściwy
dopływ światła do zgromadzonych tkanin, zadziwia i zachęca do
zwiedzania ekspozycji. Fascynuje nie tylko smak artystyczny,
inwencja twórcza i kunszt techniczny autorów nadesłanych prac,
ale również niezwykła architektura.

Podróż do Łodzi, chociaż długa i męcząca,
stanowi  nieoceniony  element  edukacji
plastycznej zarówno dla młodzieży jak i
dla  nauczycieli.  Niczym  nieskrępowana
wszechstronność  działań  związanych  z
szeroko  rozumianą  tkaniną  artystyczną,
łamiącą  wszelkie  kanony  sztuki  włókna  (użycie
niekonwencjonalnych materiałów i rozwiązań, np. papier, drut,
blacha,  drewno  i  wiele  innych),  pozwala  spojrzeć  na  tą
dziedzinę  sztuki  z  innej  perspektywy.  Pobudza  wyobraźnię,
kreatywność i świadomość zarówno nauczycieli jak i młodzieży.
Lekcja w pigułce w Centralnym Muzeum Włókiennictwa to zastrzyk
wiedzy,  który  przez  najbliższe  trzy  lata  –  do  następnego
triennale  –  będzie  owocował  nieszablonowymi  rozwiązaniami
uczniów w sferze projektowej i realizacyjnej.

Marta Wasilczyk
Dokumentacja fotograficzna: Anna Łoś

wernisaż wernisaż ekspozycja ZSP w
Lublinie
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klocki do druku druki na tkaninie
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prasa

 także galeria zdjęć na Flickr.com

Październikowa  aukcja  prac
uczniów w ZSP

 Stowarzyszenie Lubelski Plastyk

24 października 2013 roku, podobnie jak w
ubiegłych latach, w szkolnej auli Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  C.K.  Norwida  w
Lublinie  odbędzie  się  aukcja  prac
uczniowskich.

 

Zainteresowani zakupem unikatowych prac będą mogli licytować
wykonane  przez  uczniów  naszej  szkoły  małe  dzieła  sztuki:
obrazy, grafiki, rysunki oraz prace z kręgu sztuki użytkowej –
formy  tkackie  w  technikach  batiku,  tkaniny  splotowej,
aplikacji,  a  także  małe  formy  sztuki  snycerskiej  i
rzeźbiarskiej – meble, ramy, płaskorzeźby i rzeźby w drewnie,
metalu, patynowanym gipsie.
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Serdecznie zapraszamy do udziału w licytacji. Dochód z aukcji
zasili Stowarzyszenie Lubelski Plastyk, działające przy ZSP w
Lublinie  i  będzie  bezpośrednio  związany  z  dofinansowaniem
różnych form pomocy dla uczniów szkoły. Dodatkową zachętą może
być  fakt,  że  za  stosunkowo  niewielką  kwotę  można  zostać
właścicielem pracy – być może – przyszłego artysty, którego
nazwisko  znajdzie  się  wśród  wybitnych  twórców  polskiej
kultury.

Organizatorami  aukcji  są:  Stowarzyszenie  Lubelski  Plastyk,
Zespół Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie i Rada
Rodziców przy ZSP.

 folder, aukcja X2013

Przykładowe prace przeznaczone na aukcję:

 GALERIE

malarstwo
grafika
rzeźba
snycerstwo
tkanina artystyczna
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 także galeria zdjęć na Flickr.com

„Spacer  po  Lublinie”  i
„Faktura, struktura” w ZSP w
Lublinie

W  dniu  13  września  o  godz.  11.30  na
terenie  szkoły  (górny  korytarz)  zostały
otwarte dwie wystawy prezentujące tkaniny
artystyczne  oraz  kompozycje  fakturowe
zrealizowane  w  ubiegłym  roku  szkolnym
2012/2013.

Wernisaż wystaw w ZSP 13.09.2013

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9397.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9405.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9354.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9406.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9413.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/10/dsc9352.jpg
https://www.flickr.com/photos/zsp_lublin/sets/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/spacer-po-lublinie-i-faktura-struktura-w-zsp-w-lublinie/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/spacer-po-lublinie-i-faktura-struktura-w-zsp-w-lublinie/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/spacer-po-lublinie-i-faktura-struktura-w-zsp-w-lublinie/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2013/11/1b11.jpg


„Spacer  po  Lublinie”  to  zestaw  prac  związanych  z  naszym
miastem,  zrealizowanych  pod  kierunkiem  Pani  Alicji
Kuśmierczyk-Mankiewicz oraz Pani Anny Łoś, w klasach I a i III
a. (obecna kl. II a i kl. IV a). Dla klasy pierwszej to
pierwsza realizacja tkacka, sprawdzian umiejętności operowania
włóknem oraz kreowania nim obrazu. Młodzież realizuje projekt
w oparciu o karton roboczy, farbując i dobierając wełnę w
określonej  kolorystyce.  Niewielkiego  formatu  tkaniny,
zrealizowane  w  oparciu  o  technikę  kilimową  z  elementami
gobelinu,  przyciągają  uwagę  patrzącego,  ciekawymi
rozwiązaniami  kompozycyjnymi  oraz  kolorystycznymi.

Klasa IV a w trakcie projektowania spacerowała po Lublinie z
aparatami  w  ręku  wyszukując  urocze  zaułki,  detale
architektoniczne,  rejestrując  niepowtarzalny  klimat  naszego
miasta.  Sporządzona  dokumentacja  fotograficzna  została
zamieniona  na  tkaniny  wielosplotowe,  z  wyraźnym  reliefem,
podkreślającym kubaturę obiektów architektonicznych. Starannie
opracowana  kolorystyka  i  rysunek,  sprawia,  że  tkaniny  to
piękne obrazy, kolorowe pocztówki zachęcające do spaceru po
mieście.

Druga  wystawa  zatytułowana  „Faktura,
struktura”- została zrealizowana w oparciu
o prace kl. II a (obecna kl. III a) z
pracowni  tkaniny  oraz  postaw
projektowania. (Nauczyciele prowadzący –
Pani  Marta  Wasilczyk,  Pani  Anna  Łoś).
„Martwa natura z instrumentem” wykonana w technice sumakowej,
z  wyraźnym  reliefem  podkreślającym  kształt  instrumentów,
pokazuje  możliwości  warsztatowe  młodzieży,  umiejętność
operowania fakturą. Druga praca „Moje Miasteczko” powstała z
kawałków tekstylnych tkanin o wyraźnej strukturze, tasiemek,
sznurków,  plastikowych  siatek,  guzików,  foli  bąbelkowej,
kapsli,  suszonych  cytrynek  oraz  bliżej  niezidentyfikowanych
przedmiotów i materiałów, które osadzone w nowym kontekście
imitują  domy,  drzewa,  ulice,  o  dekoracyjnych  fasadach  i
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niepowtarzalnym  klimacie.  Wszystkie  wyżej  wymienione
przedmioty,  naklejone  na  tekturowe  podłoże,  mimo  ogromnej
różnorodności  zostały  scalone  i  ujednorodnione  poprzez
założenie gruntu z białej farby. Część prac została pomalowana
celem wydobycia faktury i struktury. Poprzez te realizacje
uczniowie  zostali  wprowadzeni  w  działania  związane  z
tegorocznym  programem  nauczania  –  tkanina  wielosplotowa  i
unikatowa. Zapraszamy na spacer do naszej szkoły i oglądanie.

Autor tekstu: Marta Wasilczyk
Dokumentacja zdjęciowa: Anna Łoś

 „Spacer po Lublinie” klasy IV a

 „Moje miasto” klasy II a

 „Martwa natura z instrumentem” klasy III a
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Lublinie
13 września 2013 r. wystawą „Materialność”
zainaugurowała swoją działalność w nowym
roku szkolnym Galeria ZSP.

Ekspozycja  prezentuje  prace  związane  z  szeroko  rozumianą
„sztuką włókna”, które są wynikiem artystycznych praktyk Z.
Sałaja (ASP im. J. Matejki w Krakowie), A. Waszczuk (ISP WA
UMCS w Lublinie) i młodych twórców Pracowni Otwartej – M. Łaty
i P. Strobla, pod opieką dziekana ISP WA UMCS, S. Tomana.

Przedstawiamy  tekst  o  wystawie  autorstwa  komisarza,  p.  A.
Chwiałkowskiej. Katalog z wystawy opracowany i wydany zostanie
po zamknięciu projektu artystycznego „4×4” pod koniec roku
2013 – zobacz (plik .pdf).

Odremontowana po wakacjach szkolna Galeria ZSP daje obecnie
możliwości ekspozycji prac w profesjonalnych warunkach i w
połączeniu z zielonymi terenami patio, stanowi obecnie jedną z
ciekawszych przestrzeni wystawienniczych na terenie Lublina.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach
11.00 – 17.00, do 18 października 2013 r.

Następna  wystawa  będzie  prezentować  prace  prof.  Ewy
Latkowskiej z Akademii Sztuk Pięknych im. W. Strzemińskiego w
Łodzi (przewidywany termin otwarcia wystawy – 23.10.2013 r.
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